(2)	 El vencimiento de dicho instrumento financiero derivado es el 27 de septiembre de 2019.

	 Riesgo de moneda extranjera

	� Fibra Inn realiza transacciones denominadas en dólares estadounidenses (“dólar”),

por lo tanto, está expuesto a fluctuaciones cambiarias entre el tipo de cambio del

peso mexicano y el dólar.

a.	 La posición financiera en moneda extranjera al 31 de diciembre de 2016 y 2015 es:

						   2016		  2015

	 Dólares estadounidenses:

		  Activos financieros 				   834		  318

		  Pasivos financieros 				   (872)		  (138)

			   Posición financiera				   (38)		  180

 

b.	� Los tipos de cambio, en pesos, vigentes a la fecha de los estados financieros

consolidados son como sigue:

						   2016		  2015

	 Dólar estadounidense				   20.6640		  17.3398

	 Análisis de sensibilidad de moneda extranjera

	� Si el tipo de cambio tuviera un cambio de 10% ($2 pesos) por U.S. dólar hacia arriba

o hacia abajo y todas las otras variables fueran constantes, el resultado del año y el

patrimonio de Fibra Inn por el período terminado al 31 de diciembre de 2016, tendría

un efecto al alza o a la baja, según corresponda:

				   Efecto en patrimonio
	 	 TC	 Posición financiera, neta 	 y resultados (MXN)

		  + 10%	 865	 78

		  Sin cambio	 787	 –

		  – 10%	 707	 (78)

86 8787

V

	 Administración del riesgo de crédito

	� El riesgo de crédito se refiere al riesgo de que una contraparte incumpla sus

obligaciones contractuales que resulten en una pérdida financiera para Fibra

Inn. Prácticamente todos los ingresos de Fibra Inn se derivan de los ingresos por

prestación de servicios hoteleros. Como resultado de ello, su rendimiento depende

de su capacidad para cobrar los servicios hoteleros a huéspedes y la capacidad de

los huéspedes para hacer los pagos. Los ingresos y los fondos disponibles para su

distribución se verían negativamente afectados si un número significativo de los